3

	[image: image1.jpg]Y OSOOOER0O00
DAY RO
ol &

0
O
03
s,
9,
0
0
O
03

00
00
O

Q
oOOSSS50000
OO0 QOOOOOOOC0

DOOOOD0OOOKR AR e
G

ROOOO0

0 Q ' %
SOOEOESSE
LOOOOOOOOO0

	ДУМА

ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	22.12.2022

	№ 348

	Об утверждении примерного плана работы и графика очередных заседаний Думы Ординского муниципального округа на 2023 год

	Принято Думой Ординского                                     муниципального округа 22 декабря 2022 года

В соответствии с пунктом 61 подраздела 8 раздела III Регламента Думы Ординского муниципального округа, утвержденного решением Думы Ординского муниципального округа от 08.10.2019 № 15

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:

1. Утвердить примерный план работы Думы Ординского муниципального округа на 2023 год согласно приложению 1.

2. Утвердить график проведения очередных заседаний Думы Ординского муниципального округа на 2023 год согласно приложению 2.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

	Председатель Думы Ординского

муниципального округа                                                                   М.А. Шипулин

	Приложение 1

к решению  Думы  Ординского

муниципального округа

от 22.12.2022 № 348

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН

работы Думы Ординского муниципального округа

 на 2023 год

I. Нормотворческая деятельность

	№

п/п
	Наименование проекта правового акта
	Месяц рассмотрения проекта правового акта
	Субъект правотворческой инициативы

	1
	2
	3
	4

	1.
	О внесении изменений в Устав Ординского муниципального округа Пермского края, принятого решением Думы Ординского муниципального округа от 15.11.2019 № 28

	январь
	председатель Думы Ординского муниципального округа

	2.
	О признании утратившими силу отдельных решений Земского Собрания Ординского муниципального района

	январь
	председатель Думы Ординского муниципального округа

	3.
	Об утверждении отчетных материалов по направлениям и показателям деятельности Думы  Ординского муниципального округа за период с 1 января по 31 декабря 2022 года

	февраль
	председатель Думы Ординского муниципального округа

	4.
	Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Ординского муниципального округа
	февраль
	глава муниципального округа – глава администрации Ординского муниципального округа

	5.
	Об отчете о деятельности отделения полиции (дислокация с. Орда) МО МВД «Суксунский» за 2022 год
	февраль
	начальник отделения полиции (дислокация с. Орда) МО МВД «Суксунский»

	6.
	Об утверждении персонального состава Молодежного парламента при Думе Ординского муниципального округа Пермского края (второго состава)

	март
	председатель Думы Ординского муниципального округа

	7.
	Об утверждении отчета о выполнении программы приватизации муниципального имущества Ординского муниципального округа за 2022 год
	март
	глава муниципального округа – глава администрации Ординского муниципального округа

	8.
	Об утверждении квартальных форм предоставления отчета об исполнении бюджета Ординского муниципального округа
	март
	председатель Контрольно-счетной палаты Ординского муниципального округа

	9.
	О внесении изменений в Устав Ординского муниципального округа Пермского края, принятого решением Думы Ординского муниципального округа от 15.11.2019 № 28

	апрель
	прокурор Ординского района

	10.
	О рассмотрении отчетов о деятельности  старост сельских населенных пунктов Ординского муниципального округа
	апрель
	председатель Думы Ординского муниципального округа

	11.
	Об утверждении Порядка принятия лицами, замещающими муниципальные должности Ординского муниципального округа на постоянной основе, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ординского муниципального округа, почетных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций
	апрель
	глава муниципального округа – глава администрации Ординского муниципального округа

	12.
	О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Ординском муниципальном округе, утвержденное решением Думы Ординского муниципального округа от 31.05.2021        № 205

	май
	председатель Думы Ординского муниципального округа

	13.
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Ординского муниципального округа за 2022 год

	май
	глава муниципального округа – глава администрации Ординского муниципального округа

	14.
	Об утверждении Положения о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Ординского муниципального округа услугами организаций культуры

	июнь

	председатель Думы Ординского муниципального округа

	15.
	О назначении  собраний (конференций) граждан по обсуждению вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения

	август
	председатель Думы Ординского муниципального округа

	16.
	О внесении изменений в Порядок проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования Ординского муниципального округа, утвержденный решением Думы Ординского муниципального округа от 26.08.2022 № 318

	август
	глава муниципального округа – глава администрации Ординского муниципального округа

	17.
	Об утверждении Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог Ординского муниципального округа

	сентябрь
	председатель Думы Ординского муниципального округа

	18.
	О внесении изменений в Регламент Думы Ординского муниципального округа, утвержденный решением Думы Ординского муниципального округа от 08.10.2019 № 15

	октябрь
	председатель Думы Ординского муниципального округа

	19.
	О внесении изменений в отдельные решения Думы Ординского муниципального округа, в связи с изменением действующего законодательства

	ноябрь
	председатель Думы Ординского муниципального округа

	20.
	Об утверждении бюджета Ординского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (первое чтение) и создании рабочей группы
	ноябрь
	глава муниципального округа – глава администрации Ординского муниципального округа

	21.
	Об утверждении плана работы и графика очередных заседаний Думы Ординского муниципального округа на 2024 год
	декабрь
	председатель Думы Ординского муниципального округа

	22.
	Об утверждении бюджета Ординского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (второе чтение)

	декабрь
	глава муниципального округа – глава администрации Ординского муниципального округа

Примерный план заслушивания информации в рамках «часа администрации»

	№ п/п
	Тема «Час администрации»
	месяц

	1.
	О мероприятиях, предусмотренных в 2023 году в рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и молодёжной политики» (в части подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта»)

	март

	2.
	Об итогах организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в летний период 2022 года

	сентябрь

II. Организационные мероприятия

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	месяц

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	заседания Думы Ординского муниципального округа
	в соответствии с графиком проведения очередных заседаний Думы Ординского муниципального округа
	председатель Думы Ординского муниципального округа

	2.
	заседания постоянных комиссий Думы Ординского муниципального округа
	согласно графику проведения очередных заседаний Думы Ординского муниципального округа
	председатели постоянных комиссий

	3.
	заседания рабочих групп Думы Ординского муниципального округа
	в соответствии с решениями Думы Ординского муниципального округа о создании рабочих групп
	руководители рабочих групп

	4.
	заседания Консультативного совета
	ежеквартально

	председатель Думы Ординского муниципального округа

	5.
	публичные слушания
	по мере необходимости
	организационный

комитет

	6.
	участие в парламентских уроках в образовательных учреждениях Ординского муниципального округа
	ноябрь
	депутаты Думы Ординского муниципального округа

	7.
	организация работы с обращениями граждан, поступающих в Думу Ординского муниципального округа
	весь период
	председатель Думы Ординского муниципального округа

	8.
	организация правовой, информационно - справочной помощи депутатам Думы Ординского муниципального округа
	весь период
	специалисты отдела организационно-правового обеспечения

	9.
	Регулярное размещение информации о деятельности  Думы Ординского муниципального округа в средствах массовой информации, на интернет-сайте Ординского муниципального округа, на официальных страницах в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники»
	весь период
	Думы Ординского муниципального округа

III. Контрольная деятельность

	№

п/п
	Форма контроля
	месяц

проведения

	1
	2
	3

	1.
	Заслушивание ежегодного отчета главы муниципального округа - главы администрации Ординского муниципального округа о результатах своей деятельности и деятельности администрации Ординского муниципального округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Ординского муниципального округа
	май

	2.
	Заслушивание ежегодного отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты и информации о результатах проведенных контрольных мероприятий:

2.1. О рассмотрении отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты Ординского муниципального округа за 2021 год

	3.

	май

	4.
	2.2. Заслушивание результатов проверок и контрольных мероприятий, проведенных Контрольно-счетной палатой Ординского муниципального округа
	в течении года

	5.
	Заслушивание информации (отчетов) должностных лиц органов местного самоуправления Ординского муниципального округа, руководителей органов администрации Ординского муниципального округа, а также в части исполнения полномочий по решению вопросов местного значения руководителей муниципальных предприятий и учреждений:

3.1. Об эффективности мероприятий по обновлению парка техники и оборудования сельхозтоваропроизводителей и иных субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Экономическое развитие Ординского муниципального округа» за 2022 год

	6.

	декабрь

IV. Взаимодействие с Законодательным Собранием Пермского края, с органами местного самоуправления,

с прокуратурой Ординского района

План реализации соглашений
	№

п/п
	Наименование соглашения
	Основные мероприятия
	срок проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Соглашение о взаимодействии с прокуратурой Ординского района
	проведение анализа состояния законности на территории Ординского муниципального района за 2022 год
	февраль
	председатель Думы Ординского муниципального округа

	2.

	участие в мероприятиях, организованных и проводимых совместно или одной из сторон, направленных на повышение правовой грамотности, правосознания и правовой культуры
	весь период

	3.

	правовая и антикоррупционная экспертиза проектов решений и решений Думы Ординского муниципального округа
	весь период

	4.

	организация совместных семинаров, круглых столов и других форм мероприятий по вопросам, связанным с реализацией Соглашения
	по мере необходимости

	5.
	Соглашение о сотрудничестве Законодательного Собрания  Пермского края и Думы Ординского муниципального округа
	участие в заседаниях Совета представительных органов муниципальных образований Пермского края
	один раз в два месяца
	председатель Думы Ординского муниципального округа

	6.

	участие в  конкурсе на лучшую организацию работы представительных органов муниципальных образований Пермского края
	один раз в год

	7.

	участие в семинарах и иных мероприятиях  организуемых Законодательным Собранием Пермского края
	по мере необходимости

	8.

	участие в подготовке и проведении выездных заседаний Консультативного совета и комитетов Законодательного Собрания
	по мере необходимости

	9.

	реализация права на правотворческую инициативу
	по мере необходимости

	10.

	рассмотрение проектов законов и иных нормативно-правовых актов направляемых Законодательным Собранием на согласование
	в установленный срок

	11.

	направление перечня принятых правовых актов Думы Ординского муниципального округа
	ежеквартально

	12.

	организационно-методическое  и информационное взаимодействие
	постоянно

V. Деятельность депутата в избирательном округе

График депутатского приема

	№ избирательного округа
	Ф.И.О. депутата
	День недели каждого месяца депутатского приема
	Место и время депутатского приема

	1
	2
	3
	4

	1
	Кожин

Андрей Александрович
	Второй четверг
	с. Орда, ул. Советская, 12, каб.130 (зал заседаний)

с 16:30 до 18:00 ч.

	2
	Поспелова Алла Владимировна
	Вторник и четверг
	с. Орда, ул. 1 Мая, 6,

 кабинет главного врача ГКБУ ПК «Ординская ЦРБ»

с 14:00 до 18:00 ч.

	3
	Кирьянова Мария Александровна
	Последняя пятница
	  с. Орда, ул. Советская, 12,  каб. 130 (зал заседаний)

с  18:00 до 20:00 ч.

	4
	Зайцев Александр Викторович
	Первый понедельник
	с. Орда, ул. Трактовая, 22а,

с  16:00 до 18:00 ч.

	5
	Мелюхина Валентина Петровна
	Среда
	с. Орда, ул. Советская, 22,

помещение ГБУ ПК «Озерский ПНИ»

с 17:00 до 19:00 ч.

	6
	Шипулин Михаил Анатольевич
	Первый понедельник
	с. Орда, ул. Советская, 12, каб. 131

с 10:00 до 13:00 ч.

	7
	Осетров Виталий Иванович
	Первая среда
	с. Шляпники, ул. Трактовая, 13 а,

 кабинет специалиста

с 11:00 до 13:00 ч.

	8
	Токарев Валерий Емельянович
	Последняя пятница
	с. Медянка, ул. Ленина, 30 б,

с 10:00 до 12:00 ч.

	9
	Запивалов Иван Михайлович
	Четвертая среда

с. Михино, ул. Северная, 11,

помещение Дома культуры, с 10:30 до 11:30 часов

д. Мерекаи, ул. Центральная, 4, с 12:00 до 13:00 ч.

	10
	Рогожников Виктор Юрьевич
	Первый четверг

	с. Вторые Ключики, ул. Заводская, 13,

кабинет специалиста с 10:00 до 11:00 ч.

	с. Опачевка, ул. Советская, 33,   кабинет специалиста

с 10:00 до 11:00 ч.

	11
	Теплых

Ольга Викторовна
	Второй четверг
	с. Красный Ясыл, ул. Советская, 54

 с 12:00 до 14:00 ч.

	12
	Минсадирова Фамира Закрулловна
	Последняя суббота
	с. Карьево, ул. Центральная, 25,

 с 10:00 до 12:00 ч.

	13
	Мардамшин Эльмир Хайдарович
	Первый вторник
	с. М. Ашап, ул. Советская, 53, помещение  МКУ «Малоашапский национальный культурно-досуговый центр»

с 10:00 до 12:00 ч.

	14
	Лиханов Иван Анатольевич
	Первая пятница
	с. Ашап,  пер. Советский, 8,кабинет специалиста

 с 17:00 до 18:00 ч.

	15
	Елшина Светлана Владимировна
	Последний четверг
	с. Ашап, пер. Советский, 8, кабинет специалиста

с 15:00 до 17:00 ч.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Встречи с избирателями на собраниях, на сходах граждан
	в течении года
	Депутаты Думы Ординского муниципального округа

	2
	Отчеты перед избирателями
	в течении года
	Депутаты Думы Ординского муниципального округа

	3
	Взаимодействие с жителями муниципального округа по проектам инициативного бюджетирования с целью реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей, по решению вопросов местного значения

	в период создания, защиты и реализации проекта
	Депутаты Думы Ординского муниципального округа (на территории соответствующего избирательного округа)

	Приложение 2

к решению

Думы  Ординского

муниципального округа

от 22.12.2022 № 348

ГРАФИК

проведения очередных заседаний Думы Ординского муниципального округа в 2023 году

	Дата очередного заседания Думы округа

	26 января 2023 г.

	16 февраля 2023 г.

	23 марта 2023 г.

	27 апреля 2023 г.

	25 мая 2023 г.

	22 июня 2023 г.

	24 августа 2023 г.

	28 сентября 2023 г.

	26 октября 2023 г.

	23 ноября 2023 г.

	21 декабря 2023 г.